
ÍAto!'A s|.oJťl
zÁlAo.čEsxÉ
u|lIvE[z'ŤY
V PLZH'

Drahomíra BLECHOVÁ

Ing. Lukáš BEBR

Oponentní posudek bakalářské práce

Jméno studenta:

oponent bakaliářské práce:

Bakalářská práce sfudenll'T, paní Drahomíry Blechové na téma: ,,vyúití nástřojů řízeni kvality při
zlepšování procesů.., lyčerpává zadání v p|ném rozsahu. V práci, o rozsahu 49 stran, se nachází návrh
řešení a postupu, jak lz€ implementovat vhodné nástroje řízeni kvality a tím neustále zlepšovat řešený
proces' Práce má dvě přílohy.

Předložená bakalářská práce je rozdělena na šest kapitol. Cílem práce je, jak studentka popisuje'
navržení zlePšení procesů v úmci systémů kvality firmy Lincoln s.r-o' V přáci je uveden postupný pruběh
!)4rátí nástojů řízení kvality sPc a MsA' a jejich zavedení do procesů' objel'ují se zde velmi doblé
teoretické znalosti k popsání dané problematiky, ale i malosti z plaxe.

V úvodu a následující první a druhé kapitole se čtenář sezramuje s cílem bakalrářské práce a
flrmou.

ve čtvrté kapitole sfudent popisuje současný stav ve firmě a na jalcý projek, produk ve frrmě,
bude navrhované zlepšení procesu aplikováno' Dále jsou zde v podkapitole 4.1 uvedena slabá místa
v procesu \a/Tooy.

Následuje kapitola páLí, kdejsou navrž'eá+řešení problému popsaného v předchozí kapitole. Je zde
ustaven řešitelský tým, identifikován důležiiý parametr a popsány dů|ežite pojmy, postupy a terminologie.
Následující podkapitoly obsahují teoretické znalost s praktickým v},ltŽitím při řešení daného Foblému.
Poté zde autorka uvádí \,yhodnocení a provedení sfudie opakovatelnosti a leprodukovatelnosti. Nás|eduje
vyhodnocení, že měřidlo i metoda je \ryholující. Na ávěr kapito|y je prov€deno stanovení a počáteční
způsobilost stroje a v}'tvoření regulační kaŤty, které je zavedena k monitorování zkoumaÍrého procesu'

zk^pltoly 9. sfudentka zde píše všeobecné poanatky' Zaniká zde celkoý ýsledek provedených
výpočfu a měření z předchozích kapitol a konečný výsledek.

Sfudentk4 paní DrahomíŤa Blechová, zpmcoviíním své bakalářské pláce prokázal potřebné
teoŤetické znalosti nabýó během studi4 ale i praktické doveilnosti a malosti z praxe pro řešení daného
problému' Bohužel kvalitu práce snižuje hned několik fal1oru' studentka by neměla podceňovat \'fruživání
určiqých odbomých termínů, protože to může b]ýt zavádějící' Pro přehlednost píáce by měla uvažovat o
lepší návaznosti kapitol ajejich obsahu. v neposlední řadě se v práci občas lYskýují věty, u kteďch není
jejich j asn]ý smysl. Formální úprava by byla s použitím odiážek přehlednější a v práci chybí námy obrázktl
pro lepší přeh]ednost a zdroje, odkud byly obrtázky' diagramy, gras čeryány' K důležitosti přáce patíí též'
n€požívat formu,j4 nás.., ale příčestí minulé, či tlpný rod, na což autor občas v práci zapomíná'

celkově hodnotím klasifikačním stupněm: velmi dobř€.

Event. pokačoviiní texfu na přiložených liýech'
NaÝŤhovaná výsledná k|asifikace (ne hoelící škxtnět e) : irybomě

velmi dobře
d€bře
É€l1íb€+ě+

Místo' dne: Pizeň, 12.06.2016

otázlq na druhé straně %



otázkyI
1) Jak se projevilo zavedení poúiých nástrojů L.vality na ppm?
2) Proč j e kontrola !}l]ž{vání karet řešena pochůzkami a ne int€mími audity?
3) Jak na zaved€ni pohllžel koncem sKF?


